



رییس جمهور در جمع سفرا: در تعیین خطوط سیاست خارجی خود منتظر اخم و لبخند کسی نیستیم



رهبر انقلاب در دیدار رییس شورای مصلحت خلق ترکمنستان: ایران و ترکمنستان دارای اشتراکات فرهنگی بسیار هستند



کار دشوار دولت در نظارت بر عایدی سرمایه

پولدارهایی که مالیات نمی دهند!

مالیات بر عایدی سرمایه است که نمایندگان مجلس چند هفته قبل آن را نهایی کردند. در این چارچوب، خریدار و مصرف کننده نهایی از پرداخت مالیات معاف هستند اما دلالت و سفته بازان باید مالیات خود را به شکل تصاعدی پرداخت کنند. موضوعی که نمایندگان مجلس نیز بر آن تاکید دارند. محمدرضا پور ابراهیمی در واکنش به سوزاری رسانه‌ای علیه طرح مالیات بر سوادگری مبنی بر اینکه با تصویب این طرح بسیاری از مردم دیگر قادر به خرید و فروش طلا، ارز، مسکن و خودرو نخواهند بود...

بحث درباره عدالت مالیاتی، موضوعی است که در تمام سال‌های گذشته، چالش اصلی در حوزه مالیات‌ستانی دولت بوده است. در شرایطی که تمامی دولت‌ها در دوره‌های گذشته بر این موضوع تاکید داشته‌اند که باید حرکت به سمت توسعه درآمدهای پایدار مانند مالیات گسترش پیدا کند و در این زمینه با عدالت مالیاتی، پولدارها بیشتر و کم درآمدها کمتر مالیات ببرند اما در عمل به نظر می‌رسد که هنوز راهی طولانی تا اجرای این سیاست باقی مانده است. در حال حاضر دو ایده کلان در این زمینه باقی مانده است: نخست بحث

رییس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران اعلام کرد

شناسایی ۶۰ مخاطره برای پایتخت

از این حیث، بی‌ثباتی اقتصادی و عدم توان مالی شهروندان برای تامین هزینه سرنیاه در راس مخاطرات غیر طبیعی تهران قرار دارد به گونه‌ای که هنوز زلزله بزرگ احتمالی به پایتخت نیامده و ترسیده‌زندگی بسیاری از شهروندان این شهر ویران شده و آنان راهی ناکجا آباد شده‌اند. گروه‌های برخورد خود را به آن سوی مرزها رسانده‌اند و گروه‌های کمتر برخورد، کمی پایین تر از دروازه غار و شوش ری، به‌آلوانکی پناه برده‌اند تا از گزند روزگار در امان بمانند. در این شرایط، به‌احتیاطی نژول قابلیت طبیعی تهران قابل مشاهده است...

گروه راه و شهرسازی | آن گونه که رییس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران اعلام کرده است، ۶۰ مخاطره برای پایتخت ایران شناسایی شده است. تعدد و شدت این مخاطرات احتمالی بیش از پیش، «قابلیت زیست» در تهران را تحلیل برده و تضعیف کرده‌اند. زلزله و فرونشست زمین که به زلزله خاموش معروف است، در راس ۶۰ مخاطره پیش گفته قرار دارند. اگر چه فهرست ۶۰ مخاطره شناسایی شده از سوی این مسوول شهری اعلام نشده اما بی‌گمان، افزون بر مخاطرات طبیعی تهران باید مخاطرات دست ساخت بشر و مصنوعی را نیز اضافه کرد.

یادداشت ۱ -

مصایب دستکاری در آمارها

گرانی در بازارهای مختلف بیداد می‌کند و هر روز بر دامنه و حجم گرانی‌ها افزوده می‌شود. روزی نیست که کالایی از سفرهای مردم کم‌نشد



مرتضی عزتی

و محرومیتی متوجه اقشار محروم جامعه نشود. برای تامین کالری مورد نیاز، خانواده‌ها ناچار هستند از هزینه‌های تفریحی، آموزشی، درمانی و... کم کنند. همه این کاهش‌ها و کمبودها به معنای استهلاک در نیروی انسانی به عنوان مهم‌ترین گزاره توسعه است. اما شاه کلید حل این مشکلات چیست؟ چگونه می‌توان قدرت خرید مردم را افزایش و فقر مطلق را کاهش داد؟ پاسخ این پرسش هادر نرخ تورم نهفته است. ضرورتی که هر اندازه بیشتر در باره آن صحبت می‌شود، کمتر نتایج مورد نظر حاصل می‌شود. برای برنامهریزی و عبور از مشکلات اما کشور به داده‌های اطلاعاتی شفاف نیاز دارد. اساسا برای هر برنامهریزی باید شناخت درستی داشت؛ وقتی مریضی به پزشک مراجعه می‌کند، ابتدا باید پزشک در کی درست از بیماری، نشانه‌های آن و نحوه بروز بیماری داشته باشد. بدون این شناخت، پزشک نه می‌تواند نسخه‌ای درست ارائه کند و نه مرهمی بر زخم بیماریش بنهد. اما داده‌های اقتصادی در ایران درگیر دارنگاه‌های سیاسی و جناحی باقی مانده است. هر نهادی بر اساس منافع خود آمار دستکاری می‌کند مرکز آمار ایران آمار می‌دهد، دولت آمار دیگری می‌دهد، بانک مرکزی داده‌های دیگری می‌دهد و مرکز پژوهش‌های مجلس تصویر دیگری ارائه می‌کند. همه این اعداد و ارقام کمترین هماهنگی را با واقع واقعی مردم دارد. ادامه در صفحه ۶

مجلس: دولت برای خودروی دست دوم تعجیل کند

دولت: مجلس کتبا اعلام کند

سیگنال دونهاد به واردات خودروی کارکرده

صفحه ۲



دیل پرسپولیس و استقلال! پیچی و شاکردانش با قهرمانی در جام حذفی فصل روایی را به پایان رساندند

یادداشت ۲ -

تفسیر: محور همه اصول و قواعد کار امام بزرگوار ما در دو چیز خلاصه می‌شود: اسلام و مردم. اعتقاد به مردم را امام بزرگوار ما از اسلام گرفت. اسلام است که روی حق ملتها، اهمیت را می‌لنهد و تأثیر جهاد و حضور آنها تأکید می‌کند: لذا امام بزرگوار محور کار را اسلام و مردم قرار داد: عظمت اسلام، عظمت مردم؛ اقتدار اسلام، اقتدار مردم؛ شکست ناپذیری اسلام، شکست ناپذیری مردم»

خرداد و نیمه خرداد که رخ می‌نماید شمیم دل انگیز یاد و نام و اندیشه خمینی عزیز در هر کوی و برزن ایران می‌وزد و خاطره آن روزهای خدایی را در دلها زنده می‌کند. از اینکه پس از چندسال صوری و مهجوری، اسباب گردهمایی دوباره میلیونی دلدادگان مکتب خمینی کبیر فراهم شده و ایران و جهان در نیمه خرداد اسامیل دگر باره شاهد شکوه نمایش حلقه‌های به هم پیوسته صدها هزار زائر، گردگردد مضع منور، در حرم مطهرش خواهند بود، خدای متعال را سیلسگزیبم

حجت الاسلام والمسلمین جناب آقای سیدابراهیم رئیسی، روز ۱۴ خرداد ۱۴۰۲، شروع مراسم ساعت ۸ صبح در حرم مطهر امام خمینی، تلاوت قرآن مجید، مدیحه سرایی مداحان اهل بیت (ع)، خیر مقدم و سخنان حجت الاسلام والمسلمین سید حسن خمینی، یادگار گرامی حضرت امام و سپس همه شیفتگان و زائران مرقد مطهر حضرت امام خمینی به سخنان مهم رهبر فرزانه انقلاب اسلامی، حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای (مدظله) گوش جان می‌سپارند.

یادداشت ۳ -

تأثیرات بی‌آبی انسان محور بر رفتارهای اجتماعی

تأثیرات بی‌آبی انسان محور، بر نئبات اخلاقی و رفتار اجتماعی چیست؟ ناعدالتی محیط زیستی چه تأثیری بر رفتار و اخلاق اجتماعی مردم جامعه و بی‌ثباتی اخلاقی دارد؟ بی‌ثباتی اخلاقی ناشی از کم آبی چه تأثیرات مخربی بر روابط بین افراد جامعه می‌گذارد؟ آیا این بی‌ثباتی‌های اخلاقی ناشی از کم آبی می‌تواند منجر به بی‌اعتباری جامعه در سطوح مختلف از جمله اعتراضات بین‌المللی گردد؟ این چالش‌ها چگونه باعث بی‌اعتمادی در جامعه می‌شود؟ چرا احساس پایداری منابع آبی برای مردم جامعه حس آرامش زندگی می‌تواند به همراه بیاورد و ناپایداری در منابع آبی (از جمله خشک شدن یا کم آب شدن رودخانه‌ها و تالاب‌ها)، اضطراب در جامعه ایجاد می‌کند؟ چرا زمانی که استانی دچار کم آبی می‌شود بین بخش‌های مختلف در همان استان و استان‌های مجاور تعارض و اختلاف پیش می‌آید و حتی ممکن است منجر به درگیری‌های فیزیکی شود؟ امنیت آبی، امنیت اقتصادی، امنیت بهداشتی به‌طور خلاصه امنیت اجتماعی لازمه امنیت نظامی - تمامیت سرزمینی است و بنیاد امنیت را فقط در خطرات مرزی با کشورهای دیگر دید، مفهوم امنیت در گذشته فقط مربوط به امنیت نظامی برای حفظ تمامیت سرزمینی و حفظ مرزهای کشورها بود ولی امروزه مفهوم امنیت بسیار فراتر از مرزهای جغرافیایی و متفاوت از گذشته شده است و حتی امنیت اقتصادی و بهداشتی نیز زیر مجموعه‌ای از امنیت آبی است و بدون حفظ امنیت اکولوژیکی در کشور امکان برقراری امنیت کامل به معنی واقعی کلمه وجود ندارد. (امنیت مرزهای جغرافیایی در اروپا پس از تشکیل اتحادیه دیگر معنی خود را تقریبا از دست داده است). در چند دهه آینده دیگر مانند گذشته مرزهای جغرافیایی و فرضی، نقش اصلی را در نظام‌های منطقه‌ای و جهانی بازی نمی‌کنند و اصلی‌ترین وظیفه نظام‌های سیاسی کشورها تمرکز بر پایداری اکولوژیکی خواهد بود. متأسفانه به دلایل مختلف از جمله سودمندی‌های اقتصادی، اخلاق در صیانت از منابع آبی مغفول مانده است و بدون توجه همه جانبه در خصوص اخلاق منابع آبی، امکان سیاست‌گذاری‌های پایدار اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و حتی امنیتی وجود ندارد. تفاوت اخلاق در صیانت از منابع آبی با اخلاق در مدیریت از منابع آبی در میزان وسعت درگیر شدن افراد یک جامعه است. وقتی به اخلاق در صیانت از منابع آبی اشاره می‌کنیم دیگر فقط شامل سیاست‌گذاران و دست‌اندرکاران امور سرمایه‌گذاران شروع کردند سرمایه‌های خود را از اقتصاد تریه‌خارج کنند.

بازار سرمایه در همه جای دنیا تحت تأثیر اخبار سیاسی خصوصاً سیاست‌های مرتبط با بازار سهام می‌تواند متناسب با اخبار سیاسی حرکت کند و تنش‌های سیاسی نیز تأثیر بسزایی روی معاملات دارد. بازار چشم‌به‌مذاکرات و قیمت دلار دارد و به نوعی بورس در برزخ و گیجی قرار دارد، تمام گروه‌های دلاری و ریالی چشم‌انتظارند که وضعیت مذاکرات و قیمت دلار چگونه می‌شود. اگر توافقی شکل بگیرد در کوتاه‌مدت یک شوک منفی به همه بازارها خصوصاً بازار سرمایه وارد می‌شود. درست است برجام به نفع بازار سرمایه بوده و تنها بازاری که برجام منتفع می‌شود بورس است، مشکل صادراتی شرکت‌ها، تأمین و تجه، تأمین مواد اولیه تسهیل می‌شود اما در وهله اول به تمامی بازارها شوک می‌دهد. نکته قابل توجه اینجاست که در میان مدت و بلندمدت گروه‌های ریالی و دلاری محورها مسیر خود را جدی‌کنند و گشایش‌ها می‌تواند هزینه‌های شرکت‌های دلاری را کاهش دهد. به‌طور کلی وضعیت اقتصاد ما در حالت برزخ است و یک فعال اقتصادی نمی‌تواند تصمیم‌گیری درستی داشته باشد.

یادداشت ۴ -

انگور، عنب اوزوم و تورم

سختگویی دولت دیروز اعلام کرد یگانه مرجع و منبع برای اعلام نرخ تورم مرکز آمار ایران است، نه بانک مرکزی، مرکز پژوهش‌های مجلس یا هر نهاد دیگری این اظهار نظر سختگویی دولت در شرایطی مطرح شده که اخیراً مرکز آمار

بانک مرکزی و مرکز پژوهش‌های مجلس اعداد و ارقام جدیدی درباره واقعیت نرخ تورم، احساس تورم و تورم نقطه به نقطه مطرح کرده بودند. بانک مرکزی نرخ تورم را حدود ۷۰ درصد مرکز پژوهش‌های مجلس هم احساس تورم را بالای ۱۰۰ درصد اعلام کرده بود. آمار نهاد‌های اقتصادی و تلاش سختگویی دولت برای تلطیف آمارها مرا یاد داستانی می‌اندازد که بد نیست با مخاطبان هم در میان گذاشته شود.

یادداشت ۵ -

مولوی در دفتر دوم مثنوی داستانی را درباره همسفر شدن چهار مرد از چهار سرزمین مختلف را روایت می‌کند که اگر چه هر ۴ نفر انگوری خواهند اما چون به چهار زبان مختلف سخن می‌گویند و حرف هم در ادک نمی‌کنند، منشأ منازعه میان آنها می‌شود. در این داستان یک عرب، همراه با یک تترک، یک فارس و یک رومی در کنار هم قرار می‌گیرند تا هدفی را محقق کنند. هدف تهیه انگور است، اما هر کدام با زبان متفاوتی این خواسته را مطرح می‌کنند، یکی «لوزوم» می‌خواهد، دیگری «عناب»، یکی «نگور» و شخص رومی هم «استافیل»! چهار هدف که در ظاهر تفاوت دارند اما واقعاً یکی هستند. تاسف‌آور اینکه این ۴ فرد بر سر خواسته خود با هم نزاع می‌کنند و خود را محق می‌دانند. اگر فردی وجود داشت که حرف دل افراد را می‌دانست می‌توانست این اجزای متکثر را به هدف یکسانشان برساند. ماجرای بیان آمارهای متفاوت از تورم از یک چنین بستری برخاسته است. مرکز آمار، بانک مرکزی و مرکز پژوهش‌های مجلس هر کدام با زبان خاص خود نرخی را مطرح می‌کنند، که همگی معنی یکسانی دارد. معنی همه این اعداد و ارقام یعنی گرانی و فشار بیشتر بر مردم.

